
Materiál pro jednání zastupitelstva 
Města Úvaly dne 13.12.2012 

 
Pořadové číslo:   03  
 
Věc:  Žádost o finan ční příspěvek -  Římskokatolická farnost Úvaly 
 
Podstata projednávané v ěci:   
Na MěÚ byla doručena žádost Římskokatolické farnosti Úvaly o finanční příspěvek ve výši 120 000,- 
Kč , který bude použit na osazení tří zvonů ve věži kostela Zvěstování Páně v Úvalech  a jejich 
vybavení elektrickým lineárním pohonem, spínacími hodinami DCF jak pro manuální tak pro 
automatické spínání. Částka by byla čerpána z finančních prostředků vybraných za odvody z provozu 
výherních hracích přístrojů, které musí být využity na veřejně prospěšné účely. Rada města na svém 
jednání dne 30.10.2012 žádost projednala a doporučila zastupitelstvu příspěvek přidělit. 
Tento materiál byl již projednáván na minulém zasedání zastupitelstva, zastupitelé vzali žádost na 
vědomí a požádali o přítomnost zástupce žadatele na dalším jednání zastupitelstva. Zástupce 
žadatele svou účast na jednání přislíbil, bude informovat o rozsahu celkové rekonstrukce kostela a 
výši finančních nákladů. 
 
Dopad na rozpo čet: 120 000,- Kč (bude hrazeno z 3412/5229) 
 
 

Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly  

I. schvaluje p řidělení finan čního p říspěvku   Římskokatolické farnosti Úvaly  ve výši 
120 000,- Kč, který bude využit na osazení t ří zvonů ve věži kostela Zv ěstování Pán ě 
v Úvalech  a jejich vybavení elektrickým lineárním pohonem, spínacími hodinami DCF 
jak pro manuální tak pro automatické spínání 

II. pov ěřuje starostu podpisem darovací smlouvy 

 
Výsledek hlasování: 
 
PRO:   PROTI:   ZDRŽEL SE: 
 
Důvodová zpráva:  
Ve věži kostela se nacházejí tři zvony.  
1. Umíráček (zvon o průměru 24 cm)  
2. zvon o průměru 58 cm,  
3. zvon o průměru 66 cm 
Tyto zvony obsahují staré nefunkční mechanické vybavení. Zvony jsou zavěšeny na dubové zvonové 
stolici. Cílem projektu je osadit zvony a vybavit je novým mechanickým vybavením tj. nové dřevěné 
dubové závěsy zvonů, nová srdce, ložiska atp. Dále vybavit zvony elektrickým lineárním pohonem, 
spínacími hodinami DCF jak pro manuální tak pro automatické spínání.  

 
Zpracoval: odbor správní 

Přílohy: 1 
žádost 


